
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  

      ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3, p.p.  
tel. 052 600-160, fax 622- 906 
Klasa: 402-07/14-01/21 
Urbroj: 2163/1-01/02-14-1 
Pazin, 21. svibnja 2014.  
 
 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
                n/r. mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
PREDMET: Prijedlog  Zaklju čka o sufinanciranju  Projekt javnih radova Udruge  
         Agropadova Kaše ćrga, Grad Pazin "DRUŠTVENI CENTAR VELI JOŽE I 
         PAZINSKA JAMA ZA NAS NAŠU ZAJEDNICU I PRIJ ATELJE"  

 

  U privitku dostavljam Vam prijedlog  Zaključka o sufinanciranju projekta javnih 
radova Udruge Agropadova  Kašćerga, Grad Pazin " DRUŠTVENI CENTAR VELI JOŽE I 
         PAZINSKA JAMA ZA NAS NAŠU ZAJEDNICU I PRIJATELJE " radi uvrštenja na 
narednu sjednicu Kolegija pročelnika i prihvaćanja od Župana Istarske županije.  

 

 S poštovanjem.  

 

 

 

 
         Tajnica Skupštine 
         Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09 i 4/13), članka 7. Odluke o izvršenju proračuna Istarske županije za 2014. godinu 
("Službene novine Istarske županije", broj 19/2013), Župan Istarske županije dana 29. 
svibnja 2014. godine donosi  
 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihva ćanju Projekta javnih radova Udruge Agropadova Kaš ćerga, Grad Pazin 
"DRUŠTVENI CENTAR VELI JOŽE I PAZINSKA JAMA  

ZA NAS NAŠU ZAJEDNICU I PRIJATELJE" 
 
 
1. Udruzi "Agropadova" Kašćerga, OIB 03691775755 privremena adresa Šetalište pazinske 

gimnazije 1, Pazin prihvaća se Projekt javnih radova Udruge Agropadova Kašćerga " 
DRUŠTVENI CENTAR VELI JOŽE I  PAZINSKA JAMA ZA NAS NAŠU ZAJEDNICU I 
PRIJATELJE  " odobravaju se sredstva na teret pozicije 140027. Razdjela 1. Stručne 
službe Skupštine Istarske županije u iznosu od 70.000,00 kn.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog zaključka isplatiti će Upravni odjel za proračun i financije 

Istarske županije na žiro-račun Udruge Agropadova IBAN HR 2223900011100313543 
kod Hrvatske poštanske banke Zagreb PJ Pazin.  

 
3. Zadužuje se Udruga Agropadova Kašćerga za namjenski utrošak sredstava i dostavu 

Izvješća o namjenskom utrošku Stručnoj službi Skupštine Istarske županije i Upravnom 
odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije.  

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 

za nadzor nad provedbom Projekta iz točke 1., te eventualno osiguranje dodatnih 
sredstava ovisno mogućnostima sufinanciranja od strane gradova i općina, te ovisno o 
tijeku realizacije projekta.  

 
5. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
KLASA: 402-07/14-01/21 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. svibnja 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
   mr.sc. Valter Flego   

 
 
Dostaviti: 
1. Agropadova Kašćerga, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 



 



Temeljem odredbi Zakona o obveznim odnosnima ("Narodne novine", broj 35/05), Istarska 
županija, Dršćevka 3, Pazin OIB 90017522601 zastupana po Županu Valteru Flegu i  
Udruga Agropadova Kašćerga, Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 1, OIB 03691775755 
zastupana po predsjedniku Goranu Krnjusu (u daljnjem tekstu: organizator) dana 29. svibnja 
2014. sklapa  
 
 

UGOVOR O DONACIJI 
 
 
Predmet ugovora:  

Članak 1. 
 
 Ovim ugovorom uređuju se međusobni odnosi, prava i obveze organizatora u 
izvršavanju predmeta donacije.  
 
 
Sadržaj Ugovora  
 

Članak 2. 
 
 Organizator će organizirati i provesti Projekt javnih radova " DRUŠTVENI CENTAR 
VELI JOŽE I  PAZINSKA JAMA ZA NAS NAŠU ZAJEDNICU I PRIJATELJE " 
 

Članak 3. 
 
 Sklapanjem ovog Ugovora Istarska županije ostvaruje prava na isticanje u najavama i 
prilikom isticanja i ostalih donatora projekta iz prethodnog stavka.  
 

Članak 4. 
 
 Istarska županija će organizatoru na njegov žiro-račun dostaviti sredstva za 
podmirenje obveza u ukupnom iznosu od 70.000,00 kn u roku od 15 dana od dana potpisa 
ovog ugovora.  
 

Članak 5. 
 
 Organizator javnih radova dužan je navedena sredstva namjenski utrošiti za namjene 
navedene u točki 2. Ovog Ugovora.  
 
 
Raskid Ugovora  

Članak 6. 
 
 Ukoliko se jedna ugovorna strana ne pridržava obveza iz ovog ugovora, druga 
ugovorna strana ga može odmah raskinuti. Istarska županija ima pravo zatražiti povrat 
nenamjenski utrošenih sredstava.  
 



Završne odredbe 
Članak 7. 

 
 Ovaj ugovor stupa na snagu danom njegova potpisivanja.  
 
 

Članak 8. 
 
 Ovaj ugovor sklopljen je u 4 (četiri) primjerka od kojih svaka ugovorna strana 
zadržava po 2 (dva) primjerka.  
 
          

Klasa: 402-07/14-01/21 
         Urbroj: 2163/1-01/2-14-3 
         Pazin, 29. svibnja 2014. 
 
Za Udrugu Agropadova Kašćerga      Župan Istarske županije  
            Goran Krnjus                                                                    mr.sc. Valter Felgo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09 i 4/13) kojim su propisane ovlasti Župana Istarske županije, pa između 
ostalog i da upravlja prihodima i rashodima Proračuna Istarske županije.  
 
OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Hrvatski zavod za zapošljavanje kreirao je čitav niz novih mjera za dugotrajno 
nezaposlene pod nazivom "I mi smo za novi posao i učenje", te je namjera Istarske županije 
da bude kvalitetan partner i inicijator zapošljavanja osobito na društveno korisnim projektima. 
Udruga Agropadova je krajem protekle godine Hrvatskom zavodu za zapošljavanje ponudila 
Projekt javnih radova DRUŠTVENI CENTAR VELI JOŽE I  PAZINSKA JAMA ZA NAS NAŠU 
ZAJEDNICU I PRIJATELJE  koji je prihvaćen.  
 Zbog navedenog predlaže se da se u 2014. godini podrži nastavka provedbe Projekta 
kojim bi se omogućilo zapošljavanje 5 osoba iz kategorije teško zaposlivih skupina koju čine: 
nezaposlene osobe u evidenciji nezaposlenosti duže od 36 mjeseci, hrvatski branitelji i 
supružnici poginulih i nestalih hrvatskih branitelja, roditelji s četvero i više malodobne djece, 
roditelji djece s posebnim potrebama, roditelji djece oboljele od malignih bolesti, samohrani 
roditelji, povratnici s odsluženja zatvorske kazne, liječeni ovisnici, žrtve trgovanja ljudima, 
žrtve nasilja u obiteljima, osobe s invaliditetom, mlade osobe koje su izašle iz sustava  i dr. 
Hrvatski zavod za zapošljavanje sufinancira 50% sredstava za plaću i do 200 kn naknade za 
prijevoz na posao, a za pojedine kategorije korisnika i 100% (invalidi i romi).  
Treba napomenuti da su od podnošenja prvog zahtjeva Istarskoj županiji izmijenjeni uvjeti 
HZZZ te je stoga došlo u međuvremenu do izmjene budžeta projekta.  
 Izvješće o provedbi Programa javnih radova za 2013. godinu kojim je Istarska 
županija sufinancirala javne radove u 2013. godini već je razmatrano i prihvaćeno od Župana 
Istarske županije.  
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ovog Zaključka financijska sredstva osigurana su na poziciji 14027. 
Razdjela 1. Stručne službe Skupštine Istarske županije u iznosu od 70.000,00 kn, dok će se 
prema mogućnostima Proračuna IŽ i tijeku provedbe javnih radova preostala sredstva 
osigurati na teret razdjela Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo i 
vodoprivredu Istarske županije ukoliko bude potrebno.  
 
ROK IZVRŠENJA  
 
 Projekt bi trebao započeti u roku od 30 dana, te biti okončan prema rokovima 
zadanim od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
UDRUGA AGROPADOVA KAŠ ĆERGA 
52 000 PAZIN, KAŠĆERGA BB 
KONTAKT ADRESA: Šetalište Pazinske gimnazije 1,PAZI N 
MB: 0848492,OIB: 03691775755 
TEL; 052/616-390,391, FAX: 052/351-687 
Pazin, dana 25. ožujka 2014. godine 

 
 
     
    
      

-Hrvatski zavod za zapošljavanje, Podru čna služba Pula, 
 n/r gđa.Elena Kliman 
-Istarska županija, n/r Župan  mr.sc. Valter Flego 

    -Grad Pazin, n/r Gradona čelnik Renato Krul čić 
    -Općina Cerovlje, n/r Na čelnik Emil Daus 

 
    
 
 
PREDMET: Zamolba za potporom u Projektu javnih radova Udru ge „DRUŠTVENI  
          CENTAR „VELI JOŽE“ I PAZINSKA JAMA ZA NAS , NAŠU ZAJEDNICU I 
                     PRIJATELJE“ 
 
 
 
Poštovani, 
 

Udruga Agropadova Kašćerga već je više godina Vaš partner u realizaciji Mjera 
nacionalne politike zapošljavanja u dijelu zapošljavanja teško zaposlivih skupina građana.  

  
U Istarskoj županiji malo je subjekta koji provode slične mjere pa se nadamo Vašoj 

potpori u novom  projektu javnih radova Udruge“ DRUŠTVENI CENTAR „VELI JOŽE“ I 
PAZINSKA JAMA ZA NAS, NAŠU ZAJEDNICU I PRIJATELJE“( u privitku). 
 

Zahvaljujemo Vam na dosadašnjoj suradnji i razumijevanju te se nadamo da ćemo 
ubuduće ispuniti Vaša očekivanja. 

 
S poštovanjem. 
 
      Udruga Agropadova Kaš ćerga 
      Goran Krnjus, predsjednik 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKT JAVNIH RADOVA 
 DRUŠTVENI CENTAR "VELI JOŽE" i PAZINSKA JAMA  

ZA NAS, NAŠU ZAJEDNICU I PRIJATELJE  
 
 
1.UVOD  
 
 Udruga „Agropadova“  Kašćerga kao partner u javnim radovima sudjeluje od 2010. 
godine i to na više projekata: 
  
1. „Očuvanje tradicijskog načina života uz iskorištavanja istarske kulture, gastronomije i 
prirodnih i kulturnih potencija područja u svrhu zapošljavanja lokalnog stanovništva“ kroz koji 
je izvršeno čišćenje i uređenje lokanih izvorišta vode, te uređivani i prosijecani obrasli putovi 
između naselja.  
 
2.Projekt „Centar za terensku edukaciju o uzgoju i njezi pčela“ tijekom 2011. i 2012. godine s 
ciljem edukacije pčelara početnika. Osim osnivanja Centra u projektu je izvršena i sanacija 
opožarenog područja oko Katuna lindarskog, zaposlenici su angažirani i na priprema za 
održavanje Europskog prvenstva u boćanju.  
 
3.Projekt „Sanacija opožarenih šumskih površina pod upravom Hrvatskih šuma i privatnih 
vlasnika između turističkih cesta na turističkom području pazinštine –poreštine-rovinjštine“  
putem kojih su prosječeni zarasli protupožarni putovi, te uklonjeno raslinje.  
 
 
2.NAZIV I OPIS PROJEKTA  
 
Naziv projekta : PROJEKT JAVNIH RADOVA DRUŠTVENI CENTAR "VELI JOŽE " i 
PAZINSKA JAMA ZA NAS, NAŠU ZAJEDNICU I PRIJATELJE 
 
 

Ovaj projekt javnih radova osmišljen je za rad na više različitih lokacija i aktivnosti:  
  
1. Projekt ure đenja zelenih površina Društvenog centra "Veli Jože "  
 

 Grad Pazin poznat je tradicionalno uspješnim srednjim školama što je potaklo Grad 
Pazin da  bivši vojni kompleks u Pazinu postepeno preuredi u Društveni centar namijenjen 
studentima i mladima, te je u suradnji s Veleučilištem u Rijeci i Istarskom županijom otvorio 
nove studijske programe, a u suradnji s udrugama Grada Pazina i društvene programe za 
mlade.  
 U ostvarivanju zajedničkog cilja Veleučilište u Rijeci osnovalo je Stručni studij 
poduzetništva - Poslovni odjel u Pazinu koji polazi dvjestotinjak studenata.  
 U nekadašnjim vojnim objektima Grad Pazin osnovao je Društveni centar “Veli Jože”. 
Dio u prizemlju čine prostorije namijenjene za provođenje aktivnosti udruga, studenata, ali i 
ostalih zainteresiranih građana i institucija, a krajnji cilj je prostorije na katu namijeniti u 
smještajne kapacitete za korisnike tih aktivnosti, studente Veleučilišta u Rijeci, te hostelski 
smještaj u ljetnim mjesecima. 



 Društveni centar „Veli Jože“ jedna je od važnih aktivnosti koje su bivši vojni kompleks 
vojarne pretvorile u jedan širi društveni centar. To je jedinstveni centar u ovoj sredini, 
usmjeren na zadovoljavanje potreba udruga i pružanje novih usluga i mogućnosti građanima,  
čime se doprinosi kvaliteti življenja u lokalnoj zajednici osobito za mlade, kako bi se zaustavili 
negativni demografski trendovi i odlazak mladih iz središnje Istre.  
 Uz to, daljnji se koraci očekuju i u razvoju programa Veleučilišta u Rijeci, koji u planu 
ima otvaranje novih studijskih programa u Pazinu, koji će koristiti istarskom gospodarstvu. 
Grad Pazin jedan je od 12 gradova u Republici Hrvatskoj koji sudjeluje u programu „Zajedno 
za bolje“ Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva u sklopu kojega se radilo na 
adaptaciji bivšeg đačkog doma u Društveni Centar „Veli Jože“.  
 U manjoj zgradi, koja se nalazi kraj južne strane budućeg veleučilišta, planira se, kao 
podrška istarskim pčelarima, u sklopu riječkog veleučilišta urediti znanstveni centar za 
pčelarstvo, koji već ima dopusnicu nadležnog ministarstva. 
 Ukupna površina vojarne je 37 000 m2 od čega se igrališta protežu na površini od  
3400 m2, a Trg - otvoreni plato na 1300 m2.  
 Zelene površine koje se protežu na oko 6000 m2 nisu od sada sanirane, te je 
zamisao da se one namjene u ovom Projektu sadržajima za najmlađe. Čitav prostor 
potrebno je zbog navedenog očistiti i hortikulturno opremiti. Plan je da se na navedenom 
prostoru u suradnji s Društvom "Naša djeca" izradi vanjsko igralište za djecu od rabljenih 
stvari, biciklistički poligon s oznakama, kako bi djeca mogla učiti o prometnoj kulturi. Također 
je potrebno izraditi nekoliko manjih zidića i srušiti jedan koji je klimav. Društvu tjelesnih 
invalida Pazin koje također ima prostore u Društvenom centru potrebno je izvršiti prilagodbu 
pristupa invalida na nekoliko mjesta, pomoći oko farbanja prostora i ograda i slične manje 
popravke.  
 Očekuje se da u ovaj dio programa uključe i volonteri svojim radom, osobito članovi 
udruga sa sjedištem u Društvenom centru. Učešće osoba na javnim radovima neophodno je 
zbog činjenice da s dijela prostora treba uklanjati drva i visoko raslinje, te je zbog navedenog 
neophodno da to učine osobe koje su educirane i osigurane za korištenje motorne pile i 
trimera. U okviru ovih javnih radova planirano je da se angažirane osobe na javnom radu 
ujedno osposobe za upravljanje motornom pilom i trimerom. 
 
 
2. Sanacija trase turisti čko- pješa čke staze za ulazak u kanjon Pazinske jame  
 

Rijeka ponornica Pazinčica zadnjih 3 kilometra svog površinskog toka, od ulaska u 
Pazinsku kotlinu, pa sve do ponora Pazinske jame Pazinski je potok koji je svojim bujičnim 
tokom do te mjere ogolio flišne naslage da na nekoliko mjesta teče golom vapnenačkom 
pločom, u kojoj je izdubio brojne zanimljive oblike ("kruge"), jezerca ponegdje pogodna za 
kupanje ("pučeve"), čitav niz manjih i dva veća slapa ("Zarečki krov" i "Pazinski krov") koji su 
česta izletišta mladih pazinaca i turista koji ovaj morfološki spomenik prirode obilaze u 
značajnom broju.  

Najatraktivniji je završni dio toka kroz 60 m (na početnom dijelu kod mosta) do preko 
100 m (mjereći do kuća na Štranjgi) duboki kanjon, koji je u dužini od 500 m (od okuke 
potoka do završne stijene), te u širini od 100 (kod mosta) do 220 m (između Kaštela i kuća 
na Štranjgi) zaštićen 1964. kao značajni krajobraz.  

Taj je prirodni fenomen omeđen u najvećem dijelu strmim stijenama, na čijim su 
rubovima sagrađene stambene kuće, uključujući i najstariji dio sa srednjovjekovnim 
Pazinskim Kaštelom (najstariji dijelovi iz X st.)  

Pazinski je kaštel najveća i najbolje sačuvana srednjovjekovna utvrda u Istri. Najstariji 
joj dijelovi potječu iz X st., a današnji peterokutni tlocrt dobiva 1537.- 40. kada se gradi 
snažno sjeverno i istočno krilo. 

Brojni su autori koji su u Kaštel ili Jamu smjestili radnje svojih književnih djela. 
Najpoznatiji su Jules Verne (u romanu Mathias Sandorf iz 1885.) i Vladimir Nazor (Istranke: - 
Orač Dragonja, Krvavi dani), prema legendi Dante Alighieri je u Pazinskoj jami našao 



nadahnuće za svoj «Pakao», a istom se temom na poticaj pazinskih književnih manifestacija 
bave i suvremeni hrvatski pisci znanstvene fantastike.  

Kanjon Pazinske jame dostupan je sa strane sjevera (iz staroga grada) strmim 
kamenim stepenicama sa jednostavnom željeznom ogradom, na koje se nastavlja stepenište 
od željezničkih pragova postavljeno 1989. godine, kada su staze u Pazinskoj Jami 
dobrovoljnim radom pazinskih ekologa bile djelomično uređene, ali se kasnije nisu održavale 
pa je to stepenište dobrim djelom zapušteno i uništeno. Tada je bio improviziran i mali most 
kojim se premostila Pazinčica u čijoj su konstrukciji bile željezničke tračnice koje i danas leže 
u koritu, nakon što su bujice odnijele drvene dijelove i sjeverni dio postolja gdje je most bio 
slabo utemeljen. Staza se dalje nastavljala uzbrdo do stijene Piramida sve do Motela Lovac.  

Velike bujice i poplave donose velike trupce i naplavine što smanjuje efikasnost 
otjecanje bujičnih voda u podzemlje što će dugoročno dovesti do problema u smislu učestalih 
i dugotrajnih poplavljivanja uzvodnog područja.  

 Zbog navedenog postoji potreba stalnog održavanja vodotoka, košenja turističkih 
staza, stalno održavanja stepenica za ulazak u kanjon Pazinske jame na čemu bi bile 
angažirane osobe u javnom radu, sve u cilju da se ovaj morfološki spomenik prirode održava 
u stanju pogodnom za obilazak zainteresiranih turista. 

 
3. Održavanje turisti čko pješa čke staze uz agroturizam „Ograde“ U Katunu 
Lindarskom.  

 
 Agroturizam „Ograde“ višekratno je nagrađivano za svoj rad i doprinos razvoju 
agroturizma na području središnje Istre. Vlasnica je 2010. godine ponijela naslov 
„Najuzornije hrvatske seoske žene“ . Nakon požara koji je buknuo 2012. godine izvršena je 
sanacija požarišta uz pomoć učesnika na javnim radovima, što je imalo veoma pozitivan 
odjek među mještanima koji se i sami uključuju u zajedničke aktivnosti vezano za pripremu 
turističke sezone.  
 
4. Izradi potpornih zidi ća uz lokalne prometnice na podru čju Općine Cerovlje koje su 
zbog bujica i odrona ošte ćene i nastavak sanacije sportskih terena za boravak  djece i 
mladih.   
 
Dugotrajne kiše u 2013. godini uzrokovale su brojne odrone i otvorena su brojna klizišta uz 
lokalne ceste na području Općine Cerovlje. Zbog navedenog je na više lokacija potrebno 
izraditi male potporne zidiće na čemu će biti angažirana jedna osoba. 

 
3. OPIS POSLOVA ZAPOSLENIKA U JAVNOM RADU/AKTIVNOST I 
 

1. Uklanjanje raslinja motornom pilom i trimerom na zelenim površinama Društvenog  
Centra „Veli Jože“,  

2.   Zidanje potpornih zidića,  
1. Izrada pristupa za invalide,  
2. Pregled i sanacija terena bivše vojarne,  
3. Farbanje prostora i ograda Društva tjelesnih invalida,  
4. Izraditi i označiti vanjsko igralište i biciklistički poligon za potrebe Društva naša 

djeca u edukativne svrhe,  
5. U kanjonu Pazinčice sanacija stepeništa za spuštanje u Pazinsku jamu, 
6. Košenje-turističko pješačke staze za ulazak u jamu i Zarečkog krova ,  
7. Uklanjanje trupaca i naplavina koje su doplutale kao posljedica visokih bujica, 

čime će se smanjiti problem poplavljivanja uzvodnog područja ponornice,  
8. Košenje edukativne konjičke staze za školu u prirodi na lokaciji uz agroturizam 

„Ograde“, 
9.  Ostale manje aktivnosti prema potrebama korisnika Društvenog centra.   

 
4. CILJ PROJEKTA 



 
 
Opći cilj : Povećanje mogućnosti održivog zapošljavanja ugroženih skupina  
 
Specifični cilj: Pružanje podrške ugroženim skupinama u njihovoj integraciji na tržište rada i 
povećanje njihove učinkovitosti, 
 
 
Društvena korist:  
 

1. Privođenje namjeni Društvenog centra „Veli Jože“ Pazin,  
2. Pridonošenje provedbi Nacionalne politike za mlade Ministarstva socijalne skrbi i 

mladih,  
3. Ogleda se u iskorištavanja istarske  prirodnih i kulturnih potencija Pazinske jame u 

svrhu razvoja turističkih potencijala središnje istre čime se pridonosi provedbi 
Master plana razvoja turizma Istre za područje središnje Istre.  

 
5.PLANIRANI DATUM PO ČETKA PROGRAMA I TRAJANJE PROGRAMA 
 
Planirani datum početka programa: Radovi mogu započeti odmah po odobrenju zahtjeva od 
strane HZZZ. 
 
Trajanje programa : 6 mjeseci 
 
6.OPĆI PODACI O INICIJATORU/IZVOĐAČU PROGRAMA 
 
Inicijator: ISTARSKA ŽUPANIJA – Stručna služba Skupštine, Dršćevka 3, Pazin 
Naziv izvođača: Udruga Agropadova Kašćerga 
Adresa: 52000 Pazin, Kašćerga bb, (privremena adresa: 52000 Pazin, Šetalište Pazinske 
gimnazije 1) 
MB: 0848492,OIB: 03691775755 
IBAN:HR2223900011100313543 Hrvatska poštanska banka Zagreb PJ Pazin 
Telefon: 052/616-390;391, Fax: 052/351-687 
Djelatnost: 9499, djelatnost ostalih članskih organizacija 
Datumi mjesto registracije: 05.11.1998. godine, Registar udruga Istarske županije 
Ukupan broj zaposlenih: 1 osoba 
 
7. POTREBNA SREDSTVA  
 

Za provedbu ovog projekta kroz razdoblje od 6 mjeseci potrebna su slijedeća financijska 
sredstva: 

OKVIRNI TROŠAK PROJEKT JAVNIH RADOVA 
 DRUŠTVENI CENTAR "VELI JOŽE" i PAZINSKA JAMA  

ZA NAS, NAŠU ZAJEDNICU I PRIJATELJE  
 

 
RASHODI 

1.Plaće osoba u javnom radu (5x6x3.476,29 kn bruto)        104.300,00 kn 
2.Voditelj (1x6x6.327,42kn bruto)               38.000,00 kn 
3.Ostala prava zaposlenika       3.000,00 kn 



4.Putni troškovi       14.400,00 kn 
5.Oprema          7.000,00 kn 
6.Gorivo          8.000,00 kn 
7.Najam          2.000,00 kn 
8.Osiguranje          4.000,00 kn 
9.Zaštita na radu         8.000,00 kn 
10.Materijalni i administrativni troškovi     10.000,00 kn 
11.Službena i radna odjeća        2.000,00 kn 
12.Intelektualne i osobne usluge        4.000,00 kn 

UKUPNO:                 204.700,00 kn 

 

8.IZVORI FINANCIRANJA  
 
Izvori financiranja: 
 
1.Hrvatski zavod za zapošljavanje             58.150,00 kn 
2.Istarska županija                70.000,00 kn 
3.Grad Pazin                 20.000,00 kn 
4.Općina Cerovlje                  5.000,00 kn 
5.Vlastiti prihodi                51.550,00 kn  
 
UKUPNO:              204.700,00 kn 
 

 
9.BROJ OSOBA KOJE ĆE BITI UKLJU ČENE U PROJEKT 
 
U projekt će biti uključeno 5 osoba putem javnog rada, voditelj projekta na terenu, vanjski 
suradnici i volonteri. 
 
 
10.PARTNERI U PROVEDBI PROJEKTA  
 
Partneri u provedbi projekta: Hrvatski zavod za zapošljavanje, Istarska županija, Grad Pazin, 
Općina Cerovlje, Udruge – korisnici prostora u Društvenom domu, Agroturizam „Ograde“, 
Turistička zajednica Središnje Istre, HAK Pazin i Gradsko društvo Crvenog križa Pazin. 
 
 
 
       Udruga Agropadova Kašćerga 
       Goran Krnjus, predsjednik 
 


